Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение
от «30» ноября 2021

                № 20/НПА

г. Советский

О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 27.02.2015 № 362
«Об утверждении Положения
об Управлении образования
администрации Советского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом Советского района, Федеральным законом от 01.07.2021 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

Дума Советского района решила:
1. Внести в решение Думы Советского района от 27.02.2015 № 362 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации Советского района» следующие изменения:

1.1. подпункт 37  пункта 4.1. раздела 4 приложения изложить в следующей редакции:
«37) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации»;
1.2. подпункт 50 пункта 4.1. раздела 4 приложения изложить в следующей редакции:

«50) участвует в осуществлении мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму в Советском районе;»;

1.3. пункт 4.1. раздела 4 приложения дополнить подпунктом 51 следующего содержания:
«51) осуществляет иные функции, установленные в сфере образования законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами Советского района.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района                              Глава Советского района

______________ (Л.П. Аширова)

                                  ______________ (И.А. Набатов)

Дата принятия решения:                                                                                     Дата подписания
«30» ноября 2021 г.

                                              «30» ноября 2021 г.